
  
 

 

2020年 6月 15日 

 

各   位 
会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

代表者名 代表取締役社長 石坂 信也 

 （コード番号 3319 東証第一部） 

問合せ先 取締役執行役員最高財務責任者 西野 洋 

 （TEL．03－5656－2865） 

 

 

 

剰余金の配当（中間配当無配）及び役員報酬の自主返上に関するお知らせ 

 

 

 

１．剰余金の配当（中間配当）について 

当社は、2020年 6月 15日開催の取締役会において、2020年 6月 30日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）を無配とすることにつき決議いたしましたのでお知らせいたします。 

（１）配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2020年 5月 13日公表） 

前期実績 

（2019年 12月期中間） 

基準日 2020年 6月 30日 同左 2019年 6月 30日 

一株当たり配当金 0円 00銭 未定 4円 00銭 

配当金総額 － － 73百万円 

効力発生日 － － 2019年 8月 23日 

配当原資 － － 利益剰余金 

 
（２）理由 

当社グループの利益配分に関する基本方針は、業績の状況及び内部留保のバランスに配慮しながら、

株主の皆様への利益還元を積極的に実施することとしております。 

今般の COVID-19の世界的感染拡大により、当社の属するスポーツ用品業界及びゴルフ業界は甚大な

影響を受けております。そのため、当社グループは 2020年 12月期第 2四半期以降、内部留保の充実と

企業体力の増強を図ることが最重要事項であると考え、誠に遺憾ではございますが、剰余金の中間配当

につきましては、無配とさせていただくことといたしました。 

なお、期末配当につきましては、COVID-19収束の状況等を踏まえ、2020年 12月期通期連結業績見通

しを精査中であることを鑑み、「2020年 12月期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」

（2020年 5月 13日付）に記載のとおり引き続き未定とさせていただき、通期連結業績予想が判明後、

改めてお知らせいたします。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



  
 

 

２．役員報酬の自主返上について 

当社は、COVID-19感染拡大に起因する業績への影響を受け、下記のとおり、当社の役員が、自主的

に報酬の一部を返上することといたしましたので、お知らせいたします。 

（１）報酬返上の内容 

    代表取締役  月額報酬の 50％ 

    常勤取締役  月額報酬の 30％ 

※執行役員に関しても月額報酬の 10％を 2か月間減額いたします。 

 

（２）報酬返上の期間 

2020年 6月から 8月までの 3か月間 

 

以上 


